ТАЛЬМЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
22.08.2022 г.                                                                         № 508
р.п. Тальменка
	О повышении предельных размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности Контрольно-счетной палаты Тальменского района Алтайского края, с 01.06.2022

В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», законом Алтайского края от 5 мая 2017 года № 35-ЗС «О регулировании некоторых отношений в сфере организации и деятельности контрольно-счетных органов муниципальных образований Алтайского края», постановлением Правительства Алтайского края от 24.06.2022 № 221 «О повышении предельных размеров денежных вознаграждений депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и предельных размеров должностных окладов муниципальных служащих», частью 2.4. Положения о денежном содержании и гарантиях осуществления полномочий для должностных лиц Контрольно-счетной палаты Тальменского района Алтайского края, замещающих муниципальные должности, утвержденным решением Тальменского РСНД от 29.04.2022 № 179, Тальменский районный Совет народных депутатов Алтайского края
РЕШИЛ:
1. Повысить с 01.06.2022 в 1,1 раза установленные решением Тальменского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 29.04.2022 № 484 «Об утверждении предельных размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности Контрольно-счетной палаты Тальменского района Алтайского края» предельные размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности Контрольно-счетной палаты Тальменского района Алтайского края. При повышении денежных вознаграждений указанные размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения (Приложение № 1).
2. Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.06.2022 года.
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налоговой и кредитной политике  (Алексеева Н.Л.).
Председатель   районного
Совета народных депутатов                                                           С.Н. Поталюк

	Приложение № 1
к решению Тальменского районного Совета народных депутатов Алтайского края
от   22.08. 2022 г. N 508

ПРЕДЕЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЫ ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
с 01.06.2022
	№
	Наименование должностей
	Предельный размер денежного вознаграждения (руб.)

	1.1.
	Председатель Контрольно-счетной палаты Тальменского района
	53326,0

	1.2.
	Аудитор Контрольно-счетной палаты Тальменского района
	41882,0